sistema di monitoraggio e le opere di presidio che si rendessero necessari. 
Ipotizzando che dette opere possano consistere nella realizzazione di una fila di tiranti integrativi, con le 
stesse caratteristiche dimensionali ed esecutive di quelli già realizzati per le dette paratie, la somma da 
accantonare si stima in € 85.000,00 (ottantacinquemila), così distinta: 

Per la realizzazione del sistema di 
acquisizione e trasmissione dati delle celle 
di carico (già montate) alla Stazione 
Appaltante, compresa la manutenzione per 
un periodo di anni 10 

€ 35.000,00 Da escutere qualora il sistema di